

PATVIRTINTA

Šiaulių miesto vietos veiklos grupės
valdybos 2024 m. gruodžio mėn. 11 d.
posėdžio protokolu Nr. 2024/4



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga



BENDRUOMENIŲ INICIJUOTŲ VIETOS PLĖTROS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO PRIORITETINIAI KRITERIJAI

Bendruomenių inicijuotų vietos plėtros projektų įgyvendinimo plano (toliau - PĮP) naudos ir kokybės vertinimo prioritetiniai kriterijai (toliau – Kriterijai) skirti pagal kvietimą Nr. 11-415-K atrinkti vietos plėtros projektus (toliau – projektai) skaidriai, objektyviai, nediskriminuojančiai, vengiant interesų konflikto, palyginti projektų kokybę ir naudą, spręsti Šiaulių miesto 2022–2029 m. vietos plėtros strategijoje (toliau – VPS) iškeltas problemas ir pirmenybę teikti didesnę indėlį į VPS tikslo, 1 uždavinio, 1.1.1 veiksmo įgyvendinimą turintiems projektams:

- Kriterijai išdėstyti eilės tvarka pagal svarbą;
- reikšmingiausiems Kriterijams suteikiamas didesnis svoris;
- Kriterijų detalizavimas balais yra aiškūs ir nedviprasmiškas;
- prie kiekvieno Kriterijaus nurodomas galimas surinkti didžiausias balų skaičius pagal tą Kriterijų;
- suteikiant balus bus atsižvelgta į PĮP pateiktą informaciją (simbolių skaičius ribotas) ir užpildytus priedus (simbolių skaičius neribotas), kurie pateikti prie šių Kriterijų;
- didžiausia galima balų suma – 100 balų;
- minimali privaloma surinkti balų suma – 60 balų;
- projektai, nesurinkę minimalios balų sumos nėra tinkami finansuoti ir atmetami;
- projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, pirmenybė teikiama projektui, surinkusiam daugiau balų pagal pirmąjį nurodytą Kriterijų. Jeigu projektai pagal šį Kriterijų įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama projektui, surinkusiam daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą Kriterijų;
- jeigu projektams suteikti vienodi balai pagal visus Kriterijus, galutinis projektų sąrašas, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą, sudaromas pagal PĮP pateikimo laiką.

Kriterijai parengti ir taikomi įgyvendinant projektą „Šiaulių miesto 2022–2029 m. vietos plėtros strategijos administravimas“ (Nr. 11-006-T-0003). Šio dokumento turinį galima naudoti tik su Šiaulių miesto vietos veiklos grupės raštišku sutikimu.

Eil. Nr.	Kriterijus	Kriterijaus aprašymas	Balų skaičius	Informacija projekto pareiškėjui
1.	Projekto pareiškėjo (toliau – Pareiškėjas) darbo patirtis su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste	Pareiškėjo darbo patirtis su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste mažiau nei 2 metai	0	Pareiškėjas, kartu su PĮP pateikta informacija turi užpildyti Kriterijų 1 Priedą, kuriame trumpai, aiškiai ir struktūruotai nurodoma Pareiškėjo darbo patirtis su projekto tiksline grupe/tikslinėmis grupėmis Šiaulių mieste (vykdytus/vykdomus projektus, paslaugų sutartis ir pan., datas, tikslinę grupę, veiklas ir kitą svarbią informaciją, susijusią su šiuo vertinimo kriterijumi).
		Pareiškėjo darbo patirtis su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste 2 ir daugiau metų: 1 balas – kai Pareiškėjas turi 2 ir daugiau metų darbo patirties; 3 balai – kai Pareiškėjas turi 3 daugiau metų darbo patirties; 5 balai – kai Pareiškėjas turi 5 metų daugiau darbo patirties; 10 balų – kai Pareiškėjas turi 8 ir daugiau metų darbo patirties; 15 balų – kai Pareiškėjas turi 10 ir daugiau metų darbo patirties.	1–15	
2.	Projekto partnerio organizacija yra NVO ir turi darbo patirties su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste	Projektas įgyvendinamas be partnerių, arba su partneriu/-iais, kurie nėra NVO nepriklausomai nuo turimos darbo patirties su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste	0	Pareiškėjas, kartu su PĮP pateikta informacija turi pateikti: - dokumentus, įrodančius, kad partneris atitinka Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje nustatytą nevyriausybinių organizacijų sąvoką (VĮ Registrų centre įregistruotą žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybine organizacija; - pasirašytą nevyriausybines organizacijos deklaraciją);
		Projektas įgyvendinamas su partneriu ar partneriais, iš kurių bent vienas yra NVO ir turi 1 ir daugiau metų darbo patirties su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste: 1 balas – kai NVO turi 1 ir daugiau metų darbo patirties;	1-12	

		<p>3 balai – kai NVO turi 2 ir daugiau metų darbo patirties; 5 balai – kai NVO turi 4 ir daugiau metų darbo patirties; 7 balai – kai NVO turi 6 ir daugiau metų veiklos patirties; 12 balų - kai NVO turi 10 ir daugiau metų darbo patirties.</p>		<p>- aiškiai pagrįstą NVO partnerio/partnerių būtinumą projekte (kodėl būtent šis/šie NVO partneriai pasirinkti, kokias veiklas vykdys projekte, kokia pridėtinė jų vertė ir kt.); - užpildytą Kriterijų 2 Priedą, kuriame trumpai, aiškiai ir struktūruotai nurodoma NVO partnerio, už kurio darbo patirtį skiriamas balas, darbo patirtis su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste (vykdytus/vykdomus projektus, paslaugų sutartis ir pan., datas, tikslinę grupę, veiklas ir kitą svarbią informaciją, susijusią su šiuo vertinimo kriterijumi).</p>
3.	Įgyvendinant projekto veiklas bus įtrauktos socialinę atskirtį patiriančių Šiaulių miesto gyventojų grupės	<p>Įgyvendinant projekto veiklas bus įtraukti socialinę atskirtį patiriantys Šiaulių m. gyventojai nedetalizuojant konkrečių gyventojų grupių.</p>	0	Pareiškėjas PĮP turi aiškiai aprašyti socialinę atskirtį patiriančių Šiaulių miesto gyventojų grupę, jos pasirinkimo aktualumą, pateikti kitą reikalingą informaciją kriterijui pagrįsti.
		<p>Įgyvendinant projekto veiklas bus įtraukta/-os socialinę atskirtį patiriančios Šiaulių m. gyventojų grupės: asmenys, prižiūrintys (slaugantys) šeimos narį, kuris yra asmuo su sunkia negalia (sąvoka „Asmuo su sunkia negalia“ apibrėžta Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme) ir/arba 18 m. ir vyresni asmenys su negalia, t. y. asmenys, kuriems pagal Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių</p>	1–3	<p>Vertinant bus atsižvelgta į Kriterijų 1 Priede pateiktą informaciją.</p>

		<p>apsaugos pagrindų įstatymą yra nustatytas neįgalumo lygis arba 55 procentų ar mažesnis dalyvumo lygis:</p> <p>1 balas – kai pasirenkama viena socialinę atskirtį patirianti Šiaulių m. gyventojų grupė, kuri sudarys ne mažiau 60 proc. visos projekto tikslinės grupės ir pagrįsta darbo patirtis su šia grupe;</p> <p>3 balai – kai pasirenkamos dvi socialinę atskirtį patiriančios Šiaulių m. gyventojų grupės, kurios bendrai sudarys ne mažiau 60 proc. visos projekto tikslinės grupės ir pagrįsta darbo patirtis su šiomis grupėmis.</p>		
		<p>Įgyvendinant projekto veiklas bus įtraukta/-os socialinę atskirtį patiriančios Šiaulių m. suaugusių (nuo 29 m.) gyventojų grupės: asmenys, besinaudojantys apgyvendinimo (nakvynės) savarankiško gyvenimo namuose, nakvynės namuose ar krizių centruose paslaugomis, jų šeimos nariai ir/arba asmenys, sergantys priklausomybės ligomis, ir jų šeimos nariai, ir /arba smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis ar kitokių nusikaltimų asmeniui aukos ir jų šeimos nariai ir/arba asmenys, sergantys priklausomybės ligomis, ir jų šeimos nariai, ir /arba socialinę riziką patiriantys asmenys, esantys socialiai</p>	3–7	

		<p>atskirti dėl to, kad elgetauja, valkatauja, piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, yra priklausomi nuo azartinių lošimų, yra įsitraukę ar linkę įsitraukti į nusikalstamą veiklą, besiruošiantys išeiti ir išėję iš įkalinimo vietų, patyrę ar kuriems kyla pavojus patirti psichologinę, fizinę ar seksualinę prievartą, smurtą šeimoje ir yra iš dalies ar visiškai netekę gebėjimų savarankiškai rūpintis asmeniniu (šėimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime) ir jų šėimos nariai:</p> <p>3 balai – kai pasirenkama viena socialinę atskirtį patirianti Šiaulių m. gyventojų grupė, kuri sudarys ne mažiau 60 proc. visos projekto tikslinės grupės ir pagrįsta darbo patirtis su šia grupe;</p> <p>4 balai – kai pasirenkamos dvi socialinę atskirtį patiriančios Šiaulių m. gyventojų grupės, kurios bendrai sudarys ne mažiau 60 proc. visos projekto tikslinės grupės ir pagrįsta darbo patirtis su šiomis grupėmis;</p> <p>5 balai – kai pasirenkama trys socialinę atskirtį patiriančios Šiaulių m. gyventojų grupės, kurios bendrai sudarys ne mažiau 60 proc. visos</p>		
--	--	--	--	--

		projekto tikslinės grupės ir pagrįsta darbo patirtis su šiomis grupėmis; 7 balai – kai pasirenkamos keturios socialinę atskirtį patiriančios Šiaulių m. gyventojų grupės, kurios bendrai sudarys ne mažiau 60 proc. visos projekto tikslinės grupės ir pagrįsta darbo patirtis su šiomis grupėmis.		
4.	Projektu pradamos teikti naujos/inovatyvios paslaugos, kurios kvietimo atrankai paskelbimo dienai nėra teikiamos Šiaulių mieste	Planuojama teikti paslaugą/-as, kurios nėra naujos/inovatyvios Šiaulių m. Planuojama teikti naują/inovatyvią paslaugą/-as, kurios teikiamos Šiaulių m. iki 2 metų ir yra pateiktas aiškus tokios teikiamos paslaugos poreikis. Planuojama teikti naują/inovatyvią paslaugą/-as, kurios neteikiamos Šiaulių mieste ir pateiktas aiškiai pagrįstas paslaugos/-ų poreikis.	0 8 15	Jeigu planuojama teikti naują/inovatyvią paslaugą/-as, kurios jau yra teikiamos Šiaulių mieste, Pareiškėjas kartu su PĪP pateikta informacija turi pateikti užpildytą Kriterijų 3 Priedą, pateikti tikslias datas, kada tokia paslauga buvo pradėta teikti bei aiškiai ir struktūruotai aprašyti teikiamos paslaugos poreikį. Jei planuojama pradėti teikti visai naują paslaugą/-as, kurios Šiaulių mieste neteikiamos, turi būti aiškiai ir struktūruotai aprašyta Lietuvos ir/ar kitų šalių patirtis, kodėl tokia paslauga/-os reikalingos Šiaulių mieste, patirtis ir kita svarbi informacija, susijusi su šiuo kriterijumi.
5.	Tikslinės grupės įtraukimas į veiklas VPS identifikuotų problemų sprendimui	Projekto tikslinė grupė įtraukta į bent vieną projekte suplanuotą nefinansuojamą veiklą.	0	Pareiškėjas PĪP įvadinėje dalyje turi aiškiai parašyti:

		<p>Projekto tikslinė grupė įtraukta į projekto finansuojamas veiklas: bendruomenės inicijuojamos veiklos, skirtos gyventojų esamai socialinei atskirčiai mažinti ir/arba bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumui didinti skirtų iniciatyvų įgyvendinimas, siekiant pagerinti šių asmenų padėtį darbo rinkoje, ir/arba bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų, reikalingų Gairių 2.1.1–2.1.3 papunkčiuose nurodytoms veikloms vykdyti, vietos plėtros strategijos ir (ar) jai įgyvendinti skirtų projektų tikslų pasiekimui užtikrinti, kūrimas ir palaikymas, ir /arba savanoriškos veiklos skatinimas (taip pat savanoriškoje veikloje ketinančių dalyvauti asmenų ir savanorių priimančių organizacijų konsultavimas, informavimas), atlikimo organizavimas ir savanorių mokymas.</p> <p>1 balas – kai tikslinė grupė bus įtraukta į vieną finansuojamą veiklą; 5 balai – kai tikslinė grupė bus įtraukta į dvi finansuojamas veiklas; 12 balų – kai tikslinė grupė bus įtraukta į tris ir daugiau finansuojamų veiklų.</p>	<p>1–12</p>	<p>- į kokias finansuojamas veiklas bus įtraukta tikslinė grupė; vadovaujantis „Šiaulių miesto 2022–2029 metų vietos plėtros strategijos“ 1.1. uždavinio „Sustiprinti Šiaulių miesto darbingų gyventojų, ypatingai socialiai pažeidžiamų asmenų, aktyvią socialinę įtrauktį, padidinti lygias galimybes dalyvauti darbo rinkoje ir visuomenės gyvenime“ 1.1.1. veiksmo „Taikyti prevencines, integruotas priemones socialinę atskirtį patiriantiems asmenims“ įgyvendinimui bendruomenės inicijuotų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gairėmis, nurodyti finansuojamos veiklos numerį; - kokią VPS iškeltą problemą/-as projektas spęs.</p>
--	--	---	-------------	---

6.	Numatytas pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto nuosavomis lėšomis	Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 3 proc. ir daugiau	3	Vertinamas pareiškėjo ir/ar partnerio indėlis nuosavomis lėšomis. Tinkamumo finansuoti vertinimo metu pasikeitus projekto vertei, išlaikomas pareiškėjo/partnerio įsipareigotas prisidėjimo prie projekto procentas.
		Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 5 proc. ir daugiau	5	
		Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 7 proc. ir daugiau	7	
		Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 10 proc. ir daugiau	10	
		Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 12 proc. ir daugiau	15	
7.	Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius (įskaitant visas tikslines grupes)	Projekto veiklų dalyvių skaičius lygus arba mažesnis kaip 35 asmenys	0	Pareiškėjas PĮP nuroydamas projekto veiklų dalyvių skaičių turi pagrįsti jo realumą, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta. Pareiškėjas, įgyvendinant projektą, įsipareigoja siekti šio rodiklio (nurodyto veiklų dalyvių skaičiaus). Už rodiklio nepasiekimą gali būti taikomos finansinės korekcijos/sankcijos.
		Projekto veiklų dalyvių skaičius lygus arba mažesnis kaip 43 asmenys	5	
		Projekto veiklų dalyvių skaičius lygus arba didesnis kaip 44 asmenys	12	
8.	Savanorių įtraukimas į projekto veiklų vykdymą	Į projekto veiklų vykdymą įtraukti mažiau nei 5 savanoriai iš tikslinės grupės tiesiogiai susijusių su projekto veiklų vykdymu.	0	Pareiškėjas kartu su PĮP pateikta informacija turi pateikti užpildytą Kriterijų 4 Priedą, aiškiai nurodant savanorių skaičių, iš kokios tikslinės grupės; aprašyti kokiose su projektu tiesiogiai susijusiose
		Į projekto veiklų vykdymą įtraukti 5 ir daugiau savanorių iš tikslinės grupės tiesiogiai susijusių su	6	

	projekto veiklų vykdymu ir pagrįstas jų poreikis projekte.		veiklose savanoriaus; pagrįsti savanorių poreikį projekte (kokios bus jų funkcijos, atsakomybės, pridėtinė vertė, kiek vidutiniškai valandų savanoriaus vienas savanoris ir kita aktuali informacija, susijusi su vertinimo kriterijumi).
	Į projekto veiklų vykdymą įtraukta 10 daugiau savanorių iš tikslinės grupės tiesiogiai susijusių su projekto veiklų vykdymu ir pagrįstas jų poreikis projekte.	12	
Maksimali balų suma:		100	
Minimali privaloma surinkti balų suma:		60	

PROJEKTO PAREIŠKĖJO DARBO PATIRTIS SU PROJEKTO TIKSLINE GRUPE ŠIAULIŲ MIESTE

1. Darbo patirtis su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste (pažymėti):

- 2 metai ir daugiau
- 3 metai ir daugiau
- 5 metai ir daugiau
- 8 metai ir daugiau
- 10 metai ir daugiau

2. Vykdyti/vykdomi projektai, paslaugos ir pan. (užpildyti lentelę):

Eil. Nr.	Vykdytų/vykdomų projektų, paslaugų sutarčių ir pan. pavadinimas, numeris ir kt.	Vykdyimo laikotarpis	Vykdyimo vieta	Tikslinė grupė	Veiklos ir kita svarbi informacija <i>(informaciją pateikti trumpai, aiškiai ir struktūruotai)</i>

**PROJEKTO PARTNERIO ORGANIZACIJA YRA NVO IR TURI DARBO PATIRTIES SU PROJEKTO TIKSLINE GRUPE
ŠIAULIŲ MIESTE**

1. Ar partneris arba bent vienas iš partnerių yra NVO? (pažymėti):

- Taip (*pildyti toliau*)
 Ne (*toliau nebepildoma*)

2. Darbo patirtis su projekto tiksline grupe Šiaulių mieste (pažymėti):

- 1 metai ir daugiau
 2 metai ir daugiau
 4 metai ir daugiau
 6 metai ir daugiau
 10 metai ir daugiau

1. Vykdyti/vykdomi projektai, paslaugos ir pan. (užpildyti lentelę):

Eil. Nr.	Vykdytų/vykdomų projektų, paslaugų sutarčių ir pan. pavadinimas, numeris ir kt.	Vykdyimo laikotarpis	Vykdyimo vieta	Tikslinė grupė	Veiklos ir kita svarbi informacija (informaciją pateikti trumpai, aiškiai ir struktūruotai)

**PROJEKTU PRADEDAMOS TEIKTI NAUJOS/INOVATYVIOS PASLAUGOS, KURIOS KVIETIMO ATRANKAI PASKELBIMO
DIENAI NĖRA TEIKIAMOS ŠIAULIŲ MIESTE**

Pasirinkti tik vieną atsakymo variantą:

Planuojama teikti paslaugą ar paslaugas, kurios nėra naujos/inovatyvios Šiaulių mieste (*aprašymo pildyti nebūtina*)

Planuojama teikti naują/inovatyvią paslaugą ar naujas/inovatyvias paslaugas, kurios teikiamos iki 2 metų Šiaulių mieste (*užpildyti lentelę**):

Paslaugos pavadinimas	
Paslaugos vykdymo pradžia	
Paslaugos vykdymo vieta	
Paslaugos aprašymas <i>(informaciją pateikti trumpai, aiškiai ir struktūruotai)</i>	
Paslaugos poreikio aprašymas ir patirtis teikiant šią/šias paslaugas <i>(informaciją pateikti trumpai, aiškiai ir struktūruotai)</i>	

**Jeigu teikiama daugiau nei viena nauja/inovatyvi paslauga iki 2 metų Šiaulių mieste, įterpiama papildoma lentelė informacijai pateikti.*

Planuojama teikti naują/inovatyvią paslaugą ar naujas/inovatyvias paslaugas, kurios dar nėra teikiamos Šiaulių mieste (užpildyti lentelę*):

Paslaugos pavadinimas	
Lietuvos ir/ar kitų šalių patirtis teikiant šią/šias paslaugas <i>(informaciją pateikti trumpai, aiškiai ir struktūruotai)</i>	
Šios paslaugos ar paslaugų poreikis Šiaulių mieste <i>(informaciją pateikti trumpai, aiškiai ir struktūruotai)</i>	

**Jeigu teikiama daugiau nei viena nauja/inovatyvi paslauga,, kuri dar nėra teikiama Šiaulių mieste, įterpiama papildoma lentelė informacijai pateikti.*

SAVANORIŲ ĮTRAUKIMAS Į PROJEKTO VEIKLŲ VYKDYMĄ

1. Į projektų veiklų vykdymą įtrauktų savanorių iš tikslinės grupės, tiesiogiai susijusių su projekto veiklų vykdymu, skaičius *(pažymėti)*:

- mažiau nei 5 savanoriai
- 5 ir daugiau savanorių
- 10 ir daugiau savanorių ir daugiau

2. Vykdyti/vykdomi projektai, paslaugos ir pan. *(užpildyti lentelę)*:

Kokiai tikslinei grupei priklausys savanoriai	
Kokiose su projektu tiesiogiai susijusiose veiklose savanoriai savanoriaus	
Savanorių poreikį projekte <i>(nurodyti jų funkcijas, atsakomybes, pridėtinę vertę, kiek vidutiniškai valandų savanoriaus vienas savanoris ir kitą aktualią informaciją)</i>	